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بخشی از بیانیه بسیج دانشجویی: 
اگر قرار است به  عنوان نماینده آن 
مردگان سیاسی، آن فتنه گرانی که 

به  دلیل بصیرت سیاسی مردم
 برای همیشه از صحنه سیاست 

کنار رفتند به دفاع بپردازید... اگر 
قرار است یک بار دیگر در مقام 

وکیل مدافع فتنه گران جسارت کرده 
و عدالت رهبری را زیر سؤال ببرید

ما دانشجویان انقلابی ساکت 
نخواهیم نشست

دبیرکل جمعیت هلال احمر: 
عمان میانجی ارسال کمک های 

هلال احمر به یمن
ایرنا: دبیرکل جمعیت هلال احمر از انتقال محموله  �

امدادی هلال احمر از طریق عمان به عنوان کشور سوم 
به یمن خبر داد. احمدی همچنین با اشاره به حوادث 
ــتان،  اخیر در یمن گفت: پیش از حملات هوایی عربس
ــور  ــر ایران محموله هایی امدادی به این کش هلال احم
ــفانه پس از حملات  ــال کرده بود. وی گفت: متأس ارس
هوایی عربستان در تاریخ ششم فروردین، امکان ارسال 
ــاره  ــتیم. وی همچنین با اش محموله امدادی را نداش
ــرای جلوگیری از  ــعودی ب ــدام جنگنده های س ــه اق ب
ــتن هواپیمای حامل اقلام امدادی ایران در خاک  نشس
ــور عمان برای انتقال  یمن، گفت: در حال رایزنی با کش

محموله امدادی از آن کشور به یمن هستیم. 

وزارت خارجه عربستان اعلام کرد
عادل الجبیر اظهارنظری در مورد 
روابط ریاض و تهران نداشته است

در  � ــعودی  عربستان س ــه  خارج وزارت  ایسنا: 
ــده مبنی بر اینکه وزیر خارجه  بیانیه ای اخبار منتشرش
ــانه ها درخصوص  ــور اظهاراتی با رس ــد این کش جدی
ــرده را تکذیب کرد.  ــران مطرح ک ــط ریاض و ته رواب
ــامه  ــابع»، اس ــته روزنامه مصری «الیوم الس به نوش
ــانی در وزارت خارجه  ــس اداره اطلاع رس ــی، رئی نقل
عربستان، اعلام کرد: عادل الجبیر، وزیر خارجه جدید 
ــتان از زمانی که برای تصدی این پست انتخاب  عربس
ــده است، اظهاراتی با هیچ رسانه ای مطرح نکرده  ش
است و حرف های نسبت داده شده به وی به هیچ وجه 
ــانه ای در  ــای رس ــر گزارش ه ــدارد. پیش ت ــت ن صح
ــل از الجبیر،  ــته به نق ــت ودوم ماه میلادی گذش بیس
زمانی که سفیر عربستان در واشنگتن بود، اعلام کرده 
 بودند: کشورهای ائتلاف به ایران اجازه نخواهند داد 

که در یمن حضور داشته باشد.  

بیژن نوباوه: 
چه کسی آقای ناطق را به عنوان 

اصولگرا قبول دارد؟ 
ــداری، در  � ــاوه، عضو جبهه پای ــژن نوب نامه نیوز: بی

ــس دهم،  ــی در مجل ــای جناح ــریح صف بندی ه تش
ــود:  ــیم می ش ــت: مجلس دهم به دو جریان تقس گف
ــان اصولگرایی. وی  ــبه اصلاح طلبی و جری ــان ش جری
ــاره قرار گرفتن  ــده درب درخصوص احتمالات مطرح ش
ــنگین بودن  ــی و ناطق نوری در یک جبهه و س لاریجان
ــیاری  ــت. ما بس وزنه این جبهه، افزود: این نظر شماس
ــن آقایان را به عنوان اصولگرا قبول نداریم و فقط  از ای
ــد اصولگرا می دانیم،  ــه فعلا حضور دارن افرادی را ک
یعنی جبهه متحد اصولگرایان و پایداری ها. این افراد 
ــتند و این آقایانی که نام  در جریان اصولگرا فعال هس
بردید، تأثیری در جریان اصولگرا ندارند. شما اسم آقای 
ــلا وی عضو چه جریانی  ــوری را می آورید، اص ناطق ن
ــخ به اینکه ناطق نوری  ــت؟ نماینده تهران در پاس اس
ــت، تصریح کرد:  یکی از بزرگان جریان اصولگرایی اس
چه کسی آقای ناطق را به عنوان اصولگرا قبول دارد؟ 
ــی اصولگرا در ادامه گفت وگوی خود  این چهره سیاس
درباره نقش لاریجانی در جریان اصولگرا، اظهار کرد: 
آقای لاریجانی مطرح هستند؛ ولی وی یک جریان جدا 
نیست و در درون جریان اصولگرایی تعریف می شوند. 
ــنجانی  ــارف و هاشمی رفس ــش ع ــاره نق ــاوه درب نوب
ــز همراه با  ــت: عارف نی ــات نیز گف ــان اصلاح در جری
ــنجانی  اصلاح طلبان نخواهد بود. آقای هاشمی رفس
ــد و جریان ها را  ــدا نمی کن ــتقیم ورود پی ــولا مس معم
ــان این بار  ــت اصلاح طلب ــت می کند، ممکن اس حمای
ــرار گیرند. عضو جبهه پایداری  هم مورد حمایت او ق
ــده درباره ورود احمدی نژاد  درباره احتمالات مطرح ش
ــرد: وی هیچ وقت برای  ــه انتخابات مجلس تأکید ک ب

حضور در انتخابات مجلس ابراز تمایل نکرده است. 

ورود هیأت نظارت و بازرسی 
دانمارک به تهران

روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور: یورگن  �
ــی  ــتگاه نظارت و بازرس ــن، رئیس دس استین سورنس
کشور پادشاهی دانمارک، روز گذشته با دعوت رسمی 
ــازمان بازرسی کل کشور، وارد تهران  سراج، رئیس س
شد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور، هشتم شهریور 
ــفر و از  ۱۳۹۳ بنا به دعوت همتای خود به کپنهاگ س
یورگن استین سورنسن برای سفر به تهران دعوت کرده 
بود. نهاد آمبودزمان دانمارک مستقل از دولت بوده و 
می تواند رأسا تمامی امور مربوط به بازرسی را انجام 
دهد. هر شخصی که احساس کند یکی از دستگاه های 
ــت،  ــده اس ــی مرتکب تخلف و نقض قوانین ش دولت
ــای قانونی و عدم حصول  ــد پس از طی راه ه می توان
ــازرس پارلمانی  ــری موضوع به ب ــرای پیگی نتیجه، ب
ــه موضوعاتی  ــاد درصورتی ک ــد. این نه ــه کن مراجع
ــانه ها را به خود جلب کرده باشد، آن را در  توجه رس
ــتور کار خود قرار داده و علاوه بر دریافت شکایات  دس
ــام می دهد.  ــی را نیز انج ــی، بازدیدهای نظارت مردم
ــور پیش تر از سفر این  ــازمان بازرسی کل کش رئیس س
هیأت به تهران خبر داده و گفته بود: با توجه به اینکه 
ــاد را در جهان  ــور دانمارک رتبه اول مبارزه با فس کش
ــود را افزایش داده و  ــا داریم همکاری های خ دارد، بن
ــترکی تعریف کنیم تا ان شاءاالله از تجارب  آکادمی مش
ــفر  ــتفاده کنیم. هیأت دانمارکی در جریان س آنها اس
ــئولان بلندپایه قضائی  ــران دیدارهایی را با مس به ته

کشورمان نیز خواهند داشت.
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 حدود دو سال است در گیشا، خیابان سیزدهم  �
تقاطع خیابان شهید کسروی، دکل آنتن همراه اول 
ــا مخابرات جمع آوری  ــهرداری ب در پی اختلاف ش
ــی همراه اول  ــت و منطقه فاقد آنتن ده ــده اس ش
است، هربار که با ۹۹۹۰ تماس می گیریم، می گویند 
ــده  ــکل برطرف نش باید صبر کنید ولی تاکنون مش

است. 
ــتگاه، کوی  � ــصد دس ــه روی شش ــا روب ــزل م من

ــفانه در سال جاری  ــت، متأس ــفا، کوچه زند اس ش
ــه  ــک مدرس ــاخت ی ــازه س ــرورش اج آموزش وپ
ــت. این محل کاملا  غیرانتفاعی را در اینجا داده اس
ــم که باید  ــت. ما چه گناهی کرده ای ــکونی اس مس
ــه را تحمل کنیم. از شهردار  سروصدای این مدرس
ساری استدعا دارم که به این مورد رسیدگی کنند. 
یزدانی از ساری

ــی را تصویب  � ــس قانون ــا نمایندگان مجل لطف
ــهردار توسط مردم انتخاب شود  کنند که در آن ش
ــهر اعمال  ــورای ش و به این ترتیب دیگر اعضای ش

نفوذی در انتخاب شهردار نداشته باشند. 
بهبهانی از تهران

 واقعا در جامعه ما چه می گذرد که با حیوانات  �
ــورهای دیگر  خودمان این گونه رفتار می کنیم. کش
ــد و اگر آنها را اذیت  ــه حیوانات احترام می گذارن ب

کنند جریمه می شوند.  
دارد  � ــی  دلیل ــه  چ اجباری!  ویژه نامه های 

ــه  ــه ب ــراه روزنام ــاری و به هم ــا را اجب ویژه نامه ه
ــت  ــم قیم ــوری ه ــد؟ همین ط ــتریان می دهی مش
ــرای تهیه آن با  ــت و مردم ب ــان  گران اس روزنامه ت
ــه ویژه نامه،  ــی مواجهند. به بهان ــکلات فراوان مش
ــان،  ــد برخلاف میل  باطنی ش ــدگان مجبورن خوانن
ــت ویژه نامه ها  ــر نیس ــتری بپردازند. بهت ــول بیش پ
ــب به  ــا قیمت های مناس ــه و ب ــور جداگان را به ط
فروش برسانید؟ امیدوارم این پیام بدون هیچ گونه 
سانسوری چاپ شود!                    کیارش اشراقی

ــه کارمندان  � ــتی از هم حقوق کارمندان بهزیس
ــم به این موضوع  ــت و هیچ کس ه دیگر کمتر اس

رسیدگی نمی کند.
ــرا  � چ باشد!  پاسخ گو   ۱۴ منطقه  شهرداری 

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴ به مطالبی که 
ــهید محلاتی از جمله  ــکلات بزرگراه ش درباره مش
ــع در ابتدای  ــبز، واق ــل زمین بایر به فضای س تبدی
ــی ندارد و  ــمالی توجه ــان تکیه اکبرآبادی ش خیاب
پاسخی هم نمی دهد؟               سیدمحمد علوی

ــوادث  ح ــه  ادام در  کاظمی:  مسعود  شرق، 
ــورای  ــرا رواج پیدا کرده، ش ــه اخی ــی ک عجیب و غریب
ــگاه های  ــجویی دانش ــیج دانش ــع بس ــن مواض «تبیی
ــهد»، ضمن تهدید علی مطهری، از نماینده مردم  مش
تهران در مجلس  شورای  اسلامی خواسته سفر خود 
ــهد را لغو کند. نکته جالب این اتفاق، آنجایی  به مش
است که تهدید فرزند شهید مطهری، درست چند روز 
پس از سالگرد شهادت استاد رخ می دهد. در بخشی 
ــجویی  ــیج دانش ــورای تبیین مواضع بس ــه ش از بیانی
ــهد، ضمن تعریف  و تمجید فراوان  دانشگاه های مش
ــت: «ما درس های مبارزه را از  ــکل آمده اس از این تش
لابه لای آثار استاد آموختیم و در فتنه اسلام ستیز ۸۸ 
پس دادیم و معدل قبولی خود را از لسان نوح کشتی 
ــه ای دریافت  ــیدعلی خامن ــرت امام س ــلاب حض انق
ــه ۸۸ را جوان های ما  ــه فرمودند فتن ــم، آنجا ک کردی
ــرا تنفع  ــر فان الذک ــم و ذک ــروز به رس ــد. ام خواباندن
المؤمنین، به شما فرزند حضرت استاد شهید تذکراتی 
ــد تذکرات  ــان دادی ــد نش ــویم، هرچن ــادآور می ش را ی
مشفقانه یاران انقلاب را علاقه ای به شنیدن ندارید». 
ــت که این  ــن بیانیه آنجایی اس ــه حیرت انگیز ای نقط
ــجویی ضمن طعنه زدن به روشنفکری  ــکل دانش تش
دینی با تهدید علنی علی مطهری می نویسد: «جناب 
دکتر ژست روشنفکری دینی، بیماری مضاعفی است 
ــفانه شما  ــده و متأس ــکه بازار ش که در این روزگار س
خواسته یا ناخواسته جزء مبتلا شدگان به این بیماری 
ــت این بار نیز در سفری  ــده اید. اگر قرار اس مضمن ش
که پیش رو دارید با   همان رویکرد همیشگی و   همان 
ــور یابید و از آن دفاع  ــگاه حض مواضع قبلی در دانش
ــده آن مردگان  ــوان نماین ــت به  عن ــد، اگر قرار اس کنی
ــی  ــی، آن فتنه گرانی که به  دلیل بصیرت سیاس سیاس
ــه از صحنه سیاست کنار رفتند به  مردم، برای همیش
ــار دیگر در مقام  ــت یک ب دفاع بپردازید... اگر قرار اس
وکیل مدافع فتنه گران جسارت کرده و عدالت رهبری 
ــاکت  ــجویان انقلابی س ــؤال ببرید، ما دانش ــر س را زی
ــوی  ــت». بازخوانی بیانیه صادره از س نخواهیم نشس
ــادآور خاطراتی از  ــد ی ــجویی هرچن ــکل دانش این تش
دوران اصلاحات است که تجمعات قانونی، با حمله 
ــونت  ــخصی ها به خش ــه لباس ش ــوم ب عده ای موس
ــاه اخیر در  ــابه چند م ــد، اما موارد مش ــیده می ش کش
فضای عمومی را دوباره در ویترین افکار عمومی قرار 

می دهد. 
جنجال بر سر حضور فائزه هاشمی در دانشگاه مشهد
ــاهد  ــال ها، ش ــال ۱۳۹۳ پس از س ــجوی س روز دانش
ــگاه های  ــی اصلاح طلب در دانش ــور فعالان سیاس حض
ــمی هم در  ــود فائزه هاش ــم. قرار ب ــور بودی ــر کش سراس
ــردازد، اما  ــخنرانی بپ ــه ایراد س ــهد ب ــگاه آزاد مش دانش
ــاب به  ــر خط ــه اخی ــوع نام ــی از ن ــیه ها و تهدیدات حاش
ــم  ــد از چند روز قبل، این مراس ــری، باعث ش ــی مطه عل
ــورای تبیین  ــود. در   همان مقطع، ش ــا جنجال همراه ش ب
ــان رضوی در اعتراض  ــیج دانشجویی خراس مواضع بس
ــخیص مصلحت نظام  به حضور فرزند رئیس مجمع تش
ــی از آن بیانیه  آمده بود: «ما  بیانیه ای صادر کرد. در بخش
به عنوان دانشجویان بصیر و انقلابی در بسیج دانشجویی 
ــلامی واحد مشهد، ضمن محکوم کردن  دانشگاه آزاد اس
این گونه حرکات سازماندهی شده که در روزهای اخیر در 
ــور در جهت احیای فتنه گران  ــگاه های مختلف کش دانش
ــئولان دانشگاهی هشدار  رقم خورده است، به تمام مس
ــگاه  ــته به فتنه در دانش می دهیم از حضور عناصر وابس
ممانعت به عمل آورند، در غیر این صورت، واکنش های 
ــجویی را به دنبال دارد».  ــش دانش ــی و اصیل جنب انقلاب
ــود جامه عمل  ــه تهدید خ ــکل ب ــم این تش ــت ه در  نهای
ــاند و مانع برگزاری مراسم دانشگاه مشهد شد. چند  پوش
ــجویی مجددا در  ــیج دانش روز پس از این حادثه هم بس
ــد: «از  ــود تأکید کرده و می نویس ــر مواضع خ ــه ای ب بیانی
ــگاه اسلامی  ــتای تحقق دانش اهداف والای خود در راس

ــروی بیانات و  ــاوری که پی ــم و فن ــد عل ــرو در تولی و پیش
مطالبات مقام معظم رهبری است، کوتاه نخواهیم آمد».

ضرب وشتم علی مطهری در شیراز
ــنبه  ــخ دوش ــری در تاری ــی مطه ــن عل ــش از ای پی
ــن  ــگاه ای ــا در دانش ــد ت ــیراز ش ــپار ش ۹۳/۱۲/۱۸ رهس
ــجویان این  ــؤالات دانش ــخنرانی کرده و به س ــهر س ش
ــران در  ــده مردم ته ــا نماین ــخ دهد، ام ــگاه پاس دانش

ــورد  ــرودگاه م ــروج از ف ــدو خ ب
ــده ای  ع ــتم  و ضرب وش ــه  حمل
ــت. این  ــخصی قرار گرف لباس ش
ــدید بود که  ــورد به حدی ش برخ
ــورد آن گفت: «اگر  مطهری در م
یکی از آن ضربات آجر و سنگ به 
من اصابت کرده بود معلوم نبود 
ــم. ظاهرا به  ــه اکنون زنده باش ک
ــتن یا ناقص کردن آمده  قصد کش
ــه واکنش های  بودند». این حادث
ــا  ام ــت،  داش ــی  پ در  ــیاری  بس
ــا  ــی ب ــورد قاطع ــت برخ در  نهای
ضاربان مطهری انجام نشد. بعد 
ــه رئیس جمهور  ــه ک از آن حادث

ــی به آن انتقاد  ــیاری از جریان ها و فعالان سیاس و بس
ــانی که به  ــهد در دفاع از کس ــد، امام جمعه مش کردن
ــد، از واکنش رئیس جمهور  ــری حمله کرده بودن مطه
ــاد کرد و  ــن حادثه انتق ــت به ای ــای دول ــر اعض و دیگ
ــدار» خواند. در  ــن و ارزش م ــدگان را «متدی حمله کنن
ــم  زمانی که احمدی،  ــیراز ه ــفر رئیس جمهور به ش س
ــت با واکنش  ــخنرانی داش ــیراز، قصد س ــتاندار ش اس
مردم و شعارهایی علیه خود که خواستار استعفای او 
ــیاری از مردم و فعالان سیاسی  بودند، مواجه شد. بس
ــتاندار شیراز در حادثه حمله به مطهری  از مواضع اس
در این شهر به شدت انتقاد کردند، اما اتفاق خاصی در 

این زمینه رخ نداد. 
تهدید یادگار امام در گلستان

ــن  ــخنرانی سیدحس ــد احتمال س زمانی که اعلام ش
ــاک ۴۰» وجود  ــقوط هواپیمای «ی ــی در یادواره س خمین
دارد، بیانیه ای منتسب به انصار حزب االله گلستان صادر 
ــتان تا  ــود: «انصار حزب االله گلس ــه در آن آمده ب ــد ک ش
ــد می کند و به بانیان  ــادواره تمامی حرکات را رص روز ی
مراسم هشدار می دهد که مانند شعار دولت اعتدال در 
ــد و فضایی را فراهم  ــیر قانون و عدالت حرکت کنن مس
ــود بیاید». هرچند  ــیراز به وج نکنند تا حوادثی مانند ش
ــن بیانیه، اصل این خبر  ــس از واکنش یادگار امام به ای پ
ــاه اخیر حاکی  ــواهد اتفاقات چند م ــد، اما ش تکذیب ش
ــرای برهم زدن  ــدد نیروهای تندرو ب ــازماندهی مج از س
ــور، به ویژه در  ــی کش ــی در فضای عموم ــم قانون مراس
ــت. روز گذشته هم پس از اعلام سخنرانی  دانشگاه هاس

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دانشگاه امیر 
ــر رئیس این  ــع در مقابل دفت ــده ای ضمن تجم کبیر، ع
دانشگاه، به حضور آیت االله هاشمی  رفسنجانی اعتراض 

کردند. 
اخلال در سخنرانی یونسی در شیراز

ــور و هیأت  ــفر رئیس جمه ــا س ــان ب ــت هم زم درس
ــخنرانی دستیار ویژه روحانی  ــتان فارس، س دولت به اس
ــام  نیمه تم ــراش»  «گ ــهر  ش در 
ــخنرانی که  ــی از س ماند. در بخش
ــخنان  ــی به دفاع از س علی یونس
ــه  وظیف ــاره  درب ــور  رئیس جمه
نیروهای انتظامی در اجرای قانون 
ــا واکنش برخی حضار  پرداخت، ب
ــده و ترجیح داد سخنان  مواجه ش
خود را با ذکر چند صلوات به پایان 
برساند تا شاهد تکرار فاجعه ای از 
نوع حمله به مطهری نباشد. البته 
علی یونسی بیش از علی مطهری 
ــد؛ چراکه توانست چند  تحمل ش

جمله ای سخن بگوید. 
مواضع  تبیین  شورای  سوابق 

بسیج دانشجویی دانشگاه ها
ــجویی دانشگاه ها  ــورای تبیین مواضع بسیج دانش ش
ــوری فعال در  ــش از این هم حض ــت که پی ــکلی اس تش

ــات مختلف  ــته و در موضوع ــدور بیانیه داش عرصه ص
ــته این تشکل دانشجویی با  ــت. سال گذش ورود کرده اس
ــهد حمایت  ــه ای از مواضع امام جمعه مش ــدور بیانی ص
ــیجی و انقلابی ضمن  ــجویان بس ــت: «دانش کرده و نوش
ــد بر این دارند که  ــت قاطع از مواضع اصولی، تأکی حمای
ــه خواص عمارگونه نقش اساسی داشته و باید با  همیش
ــفاف خود در جامعه روشنگری  موضع گیری صریح و ش
ــوه قضائیه این  ــجویی از ق ــیج دانش کنند. در انتها نیز بس
ــد مجازات را برای سران فتنه  ــت را دارد که اش درخواس
ــه در برخی از جایگاه های  ــرد و با یاوه گویان ک در نظر گی
ــای توجه به منویات  ــه و نفوذ کرده اند و به ج نظام رخن
ــخنگوی  ــلاب، س ــای انق ــری و آرمان ه مقام معظم رهب
رسانه ای بیگانه گردیده اند، برخورد قانونی صورت گیرد». 
این تشکل دانشجویی در گرماگرم مذاکرات ژنو هم ضمن 
بیان نصایحی خطاب به تیم مذاکره کننده هسته ای ایران، 
ــبین  ــه خود گفته بود: «به مذاکره با آمریکا خوش در بیانی
ــاد و غیرمنطقی  ــل اعتم ــا غیرقاب ــتیم و آمریکایی ه نیس
ــتند. در تعامل  ــتند و در برخورد هایشان صادق نیس هس
ــت که بتوانید راه خود را ادامه دهید.  با دنیا، هنر این اس
ــما شود».  بدون آنکه طرف مقابل بتواند مانع حرکت ش
ــت  ــان به تهران، درخواس ــفر اردوغ ــت لغو س درخواس
ــوروز به دلیل آنچه انجام  ــم ن جلوگیری از برگزاری مراس
ــده بود و... از  ــم ذکر ش برخی اعمال خرافه در این مراس
دیگر بیانیه های صادره توسط شورای تبیین مواضع بسیج 

دانشجویی دانشگاه ها در ماه های گذشته است. 
مشهد، شیراز می شود؟ 

با بررسی اتفاقات رخ داده در چند ماه گذشته مانند 
ــیراز و تهدیداتی که درباره سفر فائزه هاشمی  حادثه ش
به مشهد عملی شد، این نگرانی وجود دارد که اتفاقات 
تلخ شیراز در مشهد هم تکرار شود. کمااینکه اگر پیش 
ــد، شاید  ــیراز برخورد می ش از این با خاطیان اتفاقات ش
ــد روز پیش علی  ــم. چن ــهد نبودی ــاهد ماجرای مش ش
ــش  ــخ به پرس ــگاه امیرکبیر در پاس ــری در دانش مطه
ــخصی ها گفته  ــورد لباس ش ــجویان در م یکی از دانش
ــدا با اینها  ــل اینکه از ابت ــن فکر می کنم به دلی ــود: «م ب
ــکل درآمدند و  ــده، الان به این ش ــدی نش مخالفت ج
ــتند  ــد؛ بنابراین هنوز نتوانس نوبت به افراد دیگر می رس
ــه حتی قبل  ــه کن کنند. من هم همیش ــوع را ریش موض
ــا مخالف بودم، اما اراده  ــی با این کار ه از دوره نمایندگ
ملی لازم است که این مشکل حل شود. در شیراز همه 
ــرند و در صحنه حاضر  ــه مباش ــتند افرادی ک می دانس

هستند، افراد فلان دستگاه هستند».

 تهدید علنی نماینده مردم تهران توسط شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشگاه های مشهد

مطهری بیاید ساکت نمی مانیم
محمدجواد حق شناس: 

این روند به آنارشیسم منتهی می شود
ــگاه ها در بیانیه ای  ــیج دانشجویی دانش ــورای تبیین مواضع بس نهادی با عنوان ش
ــازوکارهای قانونی  ــلامی پرداخته و س ــما به تهدید نماینده مجلس شورای اس رس
ــؤال می برد. اصولا مراسمی که در دانشگاه های سراسر  ــور را زیر س موجود در کش
ــور برگزار می شود، زیر نظر شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور بوده که ریاست  کش
ــلاب فرهنگی  ــورای عالی انق ــتر اعضای ش ــت. بیش ــده رئیس جمهور اس آن برعه
ــوند. از طرفی در هر دانشگاه یک نهاد  ــور از طرف رهبری نظام منصوب می ش کش
نمایندگی ولی فقیه وجود دارد که تصمیمات مربوط به آن دانشگاه به تأیید این مرجع هم می رسد. اکنون 
ــیج را با خود دارد این نهادهای بالادستی را قبول نداشته و  ــت که آیا این تشکلی که نام بس ــؤال اینجاس س
اختیاراتی فوق قانون برای خود متصور است؟ آیا این تشکل به دیگر انجمن های دانشجویی در دانشگاه ها 
ــر هم چنین روندی در کوتاه مدت باعث حصول  ــرانه ای می دهد؟ قطعا اگ هم اجازه چنین برخورد خودس
ــده و فضای دانشگاه و جامعه را به سمت آنارشیسم  ــود، در طول زمان به هرج ومرج تبدیل ش منافعی ش
ــاهد تهدیداتی  ــته با چنین اقداماتی برخورد قاطع صورت می گرفت، اکنون ش خواهد برد. یقینا اگر در گذش

رسمی و علنی از این دست نبودیم. 

ــادی»، رئیس  ــن فیروزآب ــکر «سیدحس ایرنا: سرلش
ــم  ــه تی ــی ب ــلح، در پیام ــای مس ــتاد کل نیروه س
مذاکره کننده هسته ای ایران، از آنها خواست هنگام 
نگارش توافق جامع، نکاتی را مدِ نظر داشته باشند 
ــک از طرف های توافق مجاز به  و تأکید کرد، هیچ ی
ــی ایران  ــای امنیت مل ــد و کارکرده ــه قواع ورود ب
ــته ای،  ــتند. در پیام او به تیم مذاکره کننده هس نیس
ــای  ــی قطع نامه ه ــت: «تمام ــده اس ــن آم همچنی
ــور و گنجانیدن  ــورای امنیت مبتنی بر تحریم کش ش
ــازمان  ملل،  ــور س ــل فصل هفتم منش ــران در ذی ای
ــو و ابطال  ــفاف و قاطع لغ ــورت ش ــتی به ص بایس
ــتاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد:  شود». رئیس س
ــه ورود به  ــای توافق، مجاز ب ــک از طرف ه «هیچ ی
ــور، همچون  ــد و کارکردهای امنیت ملی کش قواع
منطقه ای  دفاعی-اطلاعاتی-امنیتی،  ــای  برنامه ه
ــور تحت  ــی کش ــایبری و سیاس ــت های س و سیاس
ــابه آن  ــی همچون فعالیت های مجاز و مش عناوین
ــی را نمی توانند برای  ــدل و الگوی ــوده و هیج م نب
ــنهاد ارائه و مطرح کنند». در قسمت  تبعیت یا پیش
ــت: «آمریکاییان بعد از  دیگری از این پیام آمده اس
بیانیه قرائت شده لوزان دست به انتشار اطلاعیه ای 
رسمی در بیان مواضع به اصطلاح توافق شده خود 
ــده اند:  در لوزان زده اند و در این گزاره برگ مدعی ش

ــای  ــه حوزه ه ــی ب ــی و بازرس ــق دسترس «از طری
ــران محدودیت هایی در  ــلیحاتی ای ــکی و تس موش
ــد این  ــود». در ابتدا تصور می ش ــر گرفته می ش نظ
ــده PMD (انحراف کارکردهای  اصل به دنبال قاع
ــته ای به سمت فعالیت های تسلیحاتی) است،  هس
ــد این اختیارات  ــتر مشخص ش ــی بیش ولی با بررس
ــوده و با  ــته ای ب ــراف برنامه های هس ــر از انح فرات
ــلامی  ــوری اس ــای جمه ــتفاده از رویکرده سوءاس
ــاخت بمب هسته ای، خود را به  ایران در حرمت س
دروازه های امن دفاعی کشور نزدیک کرده تا بتوانند 
ــلیحاتی و راهبردهایی  ــت های تس در پناه آن سیاس
نظامی همچون جنگ ازراه دور خود را در نبردهای 
ــرای چانه زنی و ادامه  احتمالی، به عنوان عاملی ب
ــای مطرح  ــا گزینه ه ــی-نظامی ی ــارهای سیاس فش
ــرح یا با  ــلامی ایران مط ــوری اس ــا جمه ــه ب مقابل
ــن فناوری و قدرت  ــارهای اجتماعی وجود چنی فش
ــد». در پایان  ــد مواجه کنن ــا تردی ــده ای را ب بازدارن
ــاه توافقی  ــت: «امید دارم در پن ــام آمده اس ــن پی ای
شرافتمندانه و عزت آفرین بتوان آزمونی بر عدالت 
بین المللی در اعاده حقوق انسانی یک ملت باشیم 
ــدان این ملت در تیم مذاکره کننده، خصوصا  و فرزن
آقای ظریف تمامی خطوط قرمز مورد تأکید را پاس 

بدارد».

پيام سرلشكر فيروزآبادى
 به مذاكره كنندگان هسته اى


